
Metropolia  chce  wdrożyć
system  planowania  podróży
komunikacją  miejską  i
transportem współdzielonym
W  marcu  tego  roku  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia
nawiązała  współpracę  podpisując  list  intencyjny  z  Vooom  –
polskim startupem z branży mobility. To zapowiedź wspólnych
działań, mających na celu wypracowanie nowoczesnych rozwiązań
komunikacyjnych  dla  Metropolii.  Firma  dostarczy  dla  GZM
autorską usługę Planera Multimodalnego. Pozwoli on mieszkańcom
na wyznaczanie optymalnych tras podróży, dowolnie łącząc ze
sobą  środki  transportu  współdzielonego,  jak  bezemisyjne
samochody na minuty, hulajnogi, skutery i komunikacja miejska.

– Komunikacja i transport w GZM to wielowątkowy i trudny do
zarządzania obszar. Jednocześnie mamy na uwadze, że potrzeby
komunikacyjne  mieszkańców  zmieniają  się  i  musimy  za  nimi
nadążać. Dziś kluczowym pojęciem jest zrównoważona mobilność
miejska, czyli zapewnienie wielu możliwości podróżowania, przy
wykorzystaniu najbardziej efektywnych środków transportu. Jako
Metropolia  jesteśmy  otwarci  na  testowanie  i  wdrażanie
pionierskich rozwiązań w tym zakresie – mówi Henryk Borczyk,
wiceprzewodniczący zarządu GZM.

Dobranie odpowiedniego środka transportu do poruszania się po
mieście jest obecnie dość trudnym zadaniem. Dynamiczny rozwój
nowoczesnych  rozwiązań,  takich  jak  samochody  na  minuty,
hulajnogi czy skutery, znacznie poszerzył w ostatnich latach
nasze  możliwości  komunikacyjne,  jednocześnie  sprawiając,  że
łatwo jest pogubić się w ogromnej liczbie dostępnych pojazdów
i towarzyszących im aplikacji – przecież każdy przewoźnik musi
mieć oddzielną aplikację. Taki stan rzeczy zamiast – zgodnie z
ideą mikromobilności – rozładowywać miejskie korki, wprowadza
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tylko  niepotrzebny  chaos  i  zamieszanie.  W  wyniku  tego
zdezorientowani mieszkańcy wolą trzymać się utartych, znanych
sobie  rozwiązań  i  wybierają  poruszanie  się  prywatnym
samochodem,  który  korkuje  i  zanieczyszcza  miasto.

Prawdziwie  przyszłościowym  rozwiązaniem  jest  stworzenie
zintegrowanego  miejskiego  ekosystemu  obejmującego  wszystkie
środki  ekologicznego  transportu  oraz  komunikację  miejską.
Krokiem  w  tym  kierunku  jest  właśnie  wdrożenie  Planera
Multimodalnego w GZM, który pozwoli mieszkańcom na sprawne i
przyjazne dla środowiska poruszanie się po mieście, a także
pomoże rozładować tłok na drogach.

W grudniu zeszłego roku Vooom nawiązał współpracę strategiczną
z  miastem  Gdynia,  by  razem  promować  nowoczesną  mobilność
miejską  oraz  zaimplementować  Planer  w  lokalnej  gdyńskiej
aplikacji. Wspólne działania Vooom i władz Gdyni na rzecz
wdrożenia  w  Polsce  idei  smart  city  i  przyjaznego  dla
środowiska  transportu  multimodalnego  były  pierwszą  tego
rodzaju inicjatywą w Polsce.

–  Takie  przedsięwzięcie  wymaga  od  nas  przede  wszystkim
bliskiej  i  otwartej  współpracy  z  lokalnymi  władzami.  Jako
firma czujemy się zaszczyceni, że możemy być częścią kolejnego
po  Gdyni  projektu  tego  typu  i  dokładać  swoją  cegiełkę  do
modernizacji transportu w polskich miastach. Usługa Planera
wystartuje w Gdyni lada chwila, nie możemy się doczekać, kiedy
poznamy  pierwsze  rezultaty  naszej  pracy  –  mówi  Łukasz
Anwajler,  członek  zarządu  Vooom.

Działania GZM i Vooom wpisują się w ideę „smart city”, która
promuje  wizję  Metropolii  zielonej,  wolnej  od  spalin  i
przyjaznej  dla  mieszkańca.  Stopniowe  zmniejszanie  ruchu
samochodowego i przekonywanie mieszkańców do alternatywnych i
“zielonych”  środków  transportu  jest  ważnym  aspektem  miasta
prawdziwie przyjaznego dla mieszkańców. Vooom i GZM dzięki
Planerowi Multimodalnemu mają zapewnić mieszkańcom Metropolii
sensowną alternatywę do przemieszczania się prywatnym autem –



tym samym podejmując walkę z wszechobecnym tłokiem na drogach
i gryzącymi spalinami.

Współpraca Metropolii i Vooom odbywa się na niekomercyjnych
warunkach.

Link: Działania Metropolii na rzecz zrównoważonej mobilności
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